
AMADO MANUEL HERNANDEZ BARCELOS  
4.41 kW 14 de Enero de 2025

01
Corporativo Energetíco del Pacífico ES SA DE CV

957 kWh $ 3,029

7 1,039 kWh $54

98.22 % BIMESTRE $ 2,975

$18,175.00 MXN $327.00 MXN $17,849.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

4.3 AÑOS 630 W 7 19.6 m 2 23.2 %



Propuesta 1 14 de Enero de 2025 13 de Febrero de 2025

20250550

AMADO MANUEL HERNANDEZ BARCELOS  

7 Double Glass Bifacial Modules 630W

1 Inversor Solis de 3.6kW a 220V, 1 MPPT, 2 fases

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

Subtotal $ 66,379.31

IVA $ 10,620.69

TOTAL (MXN) $ 77,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 18,175.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 17,849.00 $ 17,849.00 $ -59,151.00

2 $ 18,720.25 $ 336.81 $ 0.00 $ 18,384.47 $ 18,384.47 $ -40,766.53

3 $ 19,281.86 $ 346.91 $ 0.00 $ 18,936.00 $ 18,936.00 $ -21,830.53

4 $ 19,860.31 $ 357.32 $ 0.00 $ 19,504.08 $ 19,504.08 $ -2,326.44

5 $ 20,456.12 $ 368.04 $ 0.00 $ 20,089.21 $ 20,089.21 $ 17,762.77

6 $ 21,069.81 $ 379.08 $ 0.00 $ 20,691.88 $ 20,691.88 $ 38,454.65

7 $ 21,701.90 $ 390.46 $ 0.00 $ 21,312.64 $ 21,312.64 $ 59,767.29

8 $ 22,352.96 $ 402.17 $ 0.00 $ 21,952.02 $ 21,952.02 $ 81,719.31

9 $ 23,023.55 $ 414.23 $ 0.00 $ 22,610.58 $ 22,610.58 $ 104,329.89

10 $ 23,714.25 $ 426.66 $ 0.00 $ 23,288.90 $ 23,288.90 $ 127,618.78

11 $ 24,425.68 $ 439.46 $ 0.00 $ 23,987.56 $ 23,987.56 $ 151,606.35

12 $ 25,158.45 $ 452.64 $ 0.00 $ 24,707.19 $ 24,707.19 $ 176,313.54

13 $ 25,913.20 $ 466.22 $ 0.00 $ 25,448.41 $ 25,448.41 $ 201,761.94

14 $ 26,690.60 $ 480.21 $ 0.00 $ 26,211.86 $ 26,211.86 $ 227,973.80

15 $ 27,491.32 $ 494.62 $ 0.00 $ 26,998.21 $ 26,998.21 $ 254,972.01

16 $ 28,316.06 $ 509.46 $ 0.00 $ 27,808.16 $ 27,808.16 $ 282,780.17

17 $ 29,165.54 $ 524.74 $ 0.00 $ 28,642.41 $ 28,642.41 $ 311,422.58

18 $ 30,040.51 $ 540.48 $ 0.00 $ 29,501.68 $ 29,501.68 $ 340,924.26

19 $ 30,941.72 $ 556.70 $ 0.00 $ 30,386.73 $ 30,386.73 $ 371,310.99

20 $ 31,869.97 $ 573.40 $ 0.00 $ 31,298.33 $ 31,298.33 $ 402,609.31

21 $ 32,826.07 $ 590.60 $ 0.00 $ 32,237.28 $ 32,237.28 $ 434,846.59

22 $ 33,810.85 $ 608.32 $ 0.00 $ 33,204.40 $ 33,204.40 $ 468,050.99

23 $ 34,825.18 $ 626.57 $ 0.00 $ 34,200.53 $ 34,200.53 $ 502,251.52

24 $ 35,869.93 $ 645.36 $ 0.00 $ 35,226.55 $ 35,226.55 $ 537,478.07

25 $ 36,946.03 $ 664.72 $ 0.00 $ 36,283.34 $ 36,283.34 $ 573,761.41

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,079.0 1,162.4 992.8 970.6 895.5 1,090.1

Consumo actual 741.0 955.0 747.0 515.0 843.0 1,941.0

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


